
UCHWAŁA NR XXI/ 219 /2008

Rady Miejskiej w Chojnie

z dnia 30 października 2008 r.

w sprawie uczestnictwa Gminy Chojna w realizacji programu pn. „Stworzenie wspólnego

polsko-niemieckiego systemu zwalczania zanieczyszczeń o dużej powierzchni na Odrze

oraz zwalczania skutków innych zdarzeń na obszarze przygranicznym”.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.

Nr 172, poz. 1441, Nr 175,poz. 1475; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz. 1337; z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się Burmistrza Chojny do podjęcia starań zmierzających do uczestnictwa

Gminy Chojna w realizacji transgranicznego projektu partnerskiego pn. „Stworzenie

wspólnego polsko-niemieckiego systemu zwalczania zanieczyszczeń o dużej powierzchni

na Odrze oraz zwalczania skutków innych wydarzeń na obszarze przygranicznym”.

§ 2. Udział gminy w realizacji projektu nie może przekroczyć 15% wartości środków

zakupionych w ramach projektu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

    Janusz Kowalczyk



U Z A S A D N I E N I E

Projekt pn. „Stworzenie wspólnego polsko-niemieckiego systemu zwalczania zanieczyszczeń
o dużej powierzchni na Odrze oraz zwalczania skutków innych wydarzeń na obszarze
przygranicznym” został zainicjowany przez powiat Uckermark we współpracy z gminami
przygranicznymi województwa zachodniopomorskiego i powiatem gryfińskim.
Projekt ma na celu wzajemną pomoc przygranicznych gmin po obu stronach Odry,
zwalczanie skutków rozlania się substancji ropopochodnych jak również udzielania
wzajemnej pomocy podczas powodzi i innych klęsk żywiołowych. W tym celu niezbędne jest
zaopatrzenie jednostek straży pożarnych w separatory oleju, zapory wodne, łodzie motorowe
o dużej mocy jak również samochody pożarnicze.
Gmina Chojna zadeklarowała chęć zakupu średniego i ciężkiego samochodu pożarniczego
oraz łodzi pontonowej z silnikiem motorowym.
Całkowity koszt zakupu dwóch samochodów pożarniczych z wyposażeniem oraz łodzi
motorowej  będzie  się wahał w granicach  około 2  milionów zł.,  a  koszt  po  stronie  gminy to
15% wartości sprzętu.
Powyższe zadanie jest realizowane w ramach Programu Operacyjnego Celu 3 „Europejska
Współpraca Terytorialna” – „Współpraca transgraniczna” krajów Meklemburgia – Pomorze
Przednie/Brandenburgia i Rzeczpospolita Polska (Województwo Zachodniopomorskie)
2007-2013.
Zakup środków transportowych dla straży pożarnej z gminy Chojna byłby rozłożony w latach
do 2013 r. i jest to jedyna forma pozyskania tych pojazdów przy tak niskim udziale własnym
gminy.
Wymiana starego taboru samochodowego na nowy jest niezbędna z uwagi na wiek pojazdów,
jaki znajduje się na wyposażeniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej gminie.
Posiadamy dwa samochody średnie typu Star 26, które mają ponad 35 lat jak również dwa
samochody lekkie typu Żuk-A-15 w tym samym wieku, pozostałe samochody pochodzą
z lat osiemdziesiątych jedynie STAR L-70 z OSP Chojna jest z 2005 r.
Uchwała ma charakter intencyjny i jej realizacja będzie możliwa tylko wówczas, gdy powiaty
Uckermark i gryfiński złożą wnioski w imieniu gmin deklarujących chęć zakupu określonego
sprzętu oraz to, że te wnioski zostaną zakwalifikowane do realizacji.

Sporządził:
Jan Będzak


